3,0734 hectares (30.734,00 m2), situado na Gleba IV, Subdivisao do 
Quinhao 08, Fazenda Ribeirao Bonito, Municipio de Grandes Rios, 
conforme memorial descritivo e planta tecnica.

Art. 3 O Municipio esta autorizado a promover a desapropria^ao amigavel, mediante acordo 

proprietario, observada a indeniza9ao de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais), a ser paga ate 31 de dezembro de 2025, por meio eletronico de pagamento reconhecido 

em lei.

§ 1°. O acordo de desapropria^o amigavel sera formalizado mediante escritura publica, a 

qual constituira titulo habil para registro imobiliario, transferindo a propriedade do imovel

[...]

plenos efeitos legais a partir da lavratura da escritura publica e do respective registro 

imobiliario.

Art. 5° Para atender as despesas decorrentes deste projeto, fica o Poder Executive Municipal 
autorizado a abrir, no orfamento do exercicio de 2025, credito adicional especial no valor de 

R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), observadas as seguintes providencias:

I- Inclusao de despesa na seguinte dota^o or9amentaria:

05- OBRAS E URBANISMO
Divisao de Cemiterio Municipal
05.010.15.452.3001.2131 44.90.61:00.00 1000 Aquisicao de Imoveis 350.000,00

TOTAL 350.000,00